
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 27.4.2023  

C(2023) 2743 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

  

prováděcího rozhodnutí Komise, 

kterým se stanoví seznam podpůrných dokladů, které musí předložit žadatelé o 

krátkodobá víza v Egyptě, a zrušuje prováděcí rozhodnutí C(2012) 1152       

 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA 

Seznam podpůrných dokladů, které musí předložit žadatelé o krátkodobá víza v Egyptě 

 

I. Obecné požadavky pro všechny žadatele 

1. Cestovní dokumenty 

Doklady o zamýšlených dopravních prostředích a trase. 

Doklad o ubytování, např.: 

 předplacená rezervace hotelu, 

 potvrzení o rezervaci hotelu, 

 potvrzení o předplaceném ubytování, 

 potvrzení o soukromém ubytování, 

 doklad o dostatečných finančních prostředcích na zaplacení ubytování. 

Doklad o soukromém ubytování může rovněž předložit hostitel v souladu s určitými 

právními požadavky (některé členské státy vyžadují vyplnění zvláštního vnitrostátního 

formuláře; viz oddíl 2). 

2. Doklad o finančních prostředcích 

Originály výpisů z bankovního účtu opatřené úředním bankovním razítkem a podpisem a 

překlady výpisů, jež dokládají pohyby za posledních šest měsíců, nebo doklad o jiných 

prostředcích. Kromě toho jsou vyžadovány následující dokumenty. 

a) Zaměstnanci: 

 potvrzení o zaměstnání, v němž je uvedeno datum nástupu, služební zařazení ve 

společnosti a výše platu. 

b) Majitelé společností: 

 originál výpisu z obchodního rejstříku a daňová karta. 

c) Studenti: 

 potvrzení o zápisu do studia na škole/univerzitě. 

Je-li to relevantní, lze finanční prostředky doložit předložením oficiálního vnitrostátního 

formuláře dokladu o převzetí finančních nákladů a/nebo soukromém ubytování 

(vyžadováno některými členskými státy). 

3. Profil cestujícího (rodinné vztahy a cestovní historie) 

Doklad o rodinných vztazích a rodinném stavu žadatele v Egyptě prostřednictvím výpisu z 

rodinné knížky Kid Aely. 

Prvožadatelé nebo žadatelé, kteří ztratili cestovní pas: potvrzení z Mogammy (o pohybu, 

uvádějící, zda žadatel měl již dříve cestovní pasy a zda již dříve cestoval do členských 

států). 

Jiní než egyptští státní příslušníci: potvrzení o oprávněném pobytu v Egyptě platné 

nejméně tři měsíce po předpokládaném datu odjezdu z území členských států. 

4. Dodatečné požadavky pro nezletilé osoby 

a) Pokud nezletilé osoby cestují bez svého opatrovníka (opatrovníků): 



 

CS 2  CS 

 musí být poskytnut souhlas nositele rodičovské odpovědnosti (obou rodičů) nebo 

opatrovníka (opatrovníků) buď prostřednictvím notářsky ověřeného osvědčení, 

nebo formuláře podepsaného v prostorách konzulátu nebo u externího 

poskytovatele služeb, 

 musí být předložena kopie rodného listu nezletilé osoby a kopie cestovního pasu 

každého rodiče. 

b) Pokud nezletilé osoby cestují pouze s jedním ze svých opatrovníků: 

 musí být poskytnut souhlas nositele rodičovské odpovědnosti nebo opatrovníka, 

který se svým nezletilým dítětem necestuje, a to buď prostřednictvím notářsky 

ověřeného osvědčení, nebo formuláře podepsaného v prostorách konzulátu nebo u 

externího poskytovatele služeb, 

 musí být předložena kopie rodného listu nezletilé osoby a kopie cestovního pasu 

dospělé osoby udělující svolení. 

 

 

II. Doklady, které se předkládají v závislosti na účelu cesty 

1. Turistika 

 Je-li žadatel zaměstnancem: potvrzení o schválení dovolené. 

 V případě návštěvy více než jednoho členského státu: trasa cesty. 

2. Pracovní důvody 

a) Oficiální pozvání od zvoucí společnosti (na hlavičkovém papíře společnosti, 

orazítkované a podepsané) obsahující tyto informace: 

 úplná adresa společnosti a kontaktní osoby, 

 povaha obchodní činnosti, 

 jméno a služební zařazení osoby, která pozvánku podepsala, 

 účel a délka trvání návštěvy, 

 osoba či subjekt, který bude nést náklady na cestu a pobyt žadatele. 

b) Informace, které musí poskytnout vysílající společnost: 

 Kopie aktuálního výpisu z obchodního rejstříku / daňové karty vysílající 

společnosti. 

 Prohlášení na hlavičkovém papíře společnosti, orazítkované a podepsané, 

obsahující tyto informace: 

o úplná adresa společnosti a kontaktní osoby, 

o jméno a služební zařazení osoby, která prohlášení podepsala, 

o jméno, služební zařazení, plat a počet let žadatele v zaměstnání (je-li 

relevantní), 

o účel návštěvy, 

o charakteristiky pracovní smlouvy žadatele, 

o osoba či subjekt, který bude nést náklady na cestu a pobyt žadatele. 

3. Soukromá návštěva rodiny/přátel  

Osobní zvací dopis obsahující tyto informace: 

 celé jméno žadatele, 

 celé jméno a adresa hostitele, 

 doba trvání návštěvy. 



 

CS 3  CS 

Je-li to relevantní, může být požadován oficiální vnitrostátní formulář dokladu o převzetí 

finančních nákladů. 

Pokud údaje o hostiteli nebyly zkontrolovány orgány členského státu, který žádost 

vyřizuje, měl by žadatel předložit: 

a) kopii dokladu totožnosti hostitele nebo strany cestovního pasu hostitele s osobními 

údaji; 

b) povolení k pobytu hostitele, je-li relevantní; 

c) potvrzení o bydlišti hostitele (nabývací titul k nemovitosti, nájemní smlouva atd.) nebo 

potvrzení o příjmu; 

d) poslední tři výplatní pásky nebo doklad o příjmu hostitele, pokud návštěvu hradí 

hostitel. 

4. Lékařské ošetření 

a) Potvrzení od odesílajícího lékaře v Egyptě a/nebo zdravotnického zařízení, v němž 

je uveden druh potřebného lékařského ošetření nebo vyšetření. 

b) Úřední dokument vydaný přijímajícím zdravotnickým zařízením, kterým 

potvrzuje, že může zajistit konkrétní lékařskou péči a pacienta přijme, včetně 

odhadované výše nákladů na léčbu. 

c) Finanční záruka: potvrzení o předchozí úhradě lékařské péče nebo jakýkoli jiný 

doklad o finančních ujednáních. 

5. Účast na kulturních nebo sportovních akcích 

a) Originál zvacího dopisu od organizátora akce v cílovém členském státě obsahující 

následující informace: 

 název a datum akce, 

 podrobný program akce, 

 úloha žadatele na akci, 

 informace o subjektu, který sponzoruje cestu, ubytování a výdaje během cesty. 

b) Osobní dopis od instituce vysílající dotyčného žadatele, je-li to relevantní, nebo jeden 

z těchto dokumentů: 

 doklad prokazující členství žadatele v národním nebo jiném sportovním týmu,  

 verbální nóta vydaná egyptským ministerstvem sportu a mládeže potvrzující 

členství žadatele ve sportovním sdružení. 

c) Nezletilé osoby: 

 originál dopisu od školy žadatele s uvedením úplné adresy a telefonního čísla 

školy, povolení nepřítomnosti, jméno a funkce osoby, která povolení udělila, 

 studentská karta (je-li k dispozici). 

6. Letištní průjezd 

a) Platné vízum pro zemi, která je dalším či konečným cílem cesty; 

b) Doklad o záměru pokračovat v cestě: kopie letenky nebo rezervace dalšího letu a 

vysvětlení trasy cesty. 
 


